
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

SMĚRNICE ČAK 20/2023
Ekonomická směrnice

na zabezpečení činnosti a provozu 
sportovních center talentované mládeže



SMĚRNICE ČAK 20/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

2

 
 

1. Základní ustanovení 
  

1.1. Sportovní centra talentované mládeže (dále jen SCTM) České asociace kickboxu z.s. (dále jen 
ČAK) jsou samostatná výběrová centra talentovaných mladých závodníků, která jsou zřízena 
v souladu se stanovami ČAK. 
 

1.2. Kritéria pro zřízení SCTM a kritéria pro zařazení závodníka do SCTM se řídí samostatnými 
směrnicemi ČAK. 
 

1.3. Majetek a hospodaření vedou SCTM odděleně a nezávisle na ČAK. 
 

1.4. Tato směrnice stanovuje postup při poskytnutí dotace ČAK na zabezpečení činnosti a provozu 
SCTM. 
 

1.5. Orgánem ČAK se se pro účely této směrnice rozumí výkonný výbor ČAK (dále jen VV ČAK) dle 
§3, odstavec 1.3. stanov ČAK. 
 

2. Účel dotace 
 

2.1. Účelem dotace je poskytnutí neinvestiční dotace (dále jen dotace) na zabezpečení a provoz 
SCTM, v souladu s posláním a cíli ČAK dle §2 stanov ČAK. 
 

3. Smlouva o poskytnutí dotace  
 

3.1. Dotace bude poskytnuta výhradně na základě uzavřené písemné smlouvy o poskytnutí dotace 
mezi ČAK a SCTM (dále jen uzavřená smlouva), která bude specifikovat podmínky, povinnosti 
a vymezení účelu poskytnuté dotace v závislosti na stanovených podmínkách Národní sportovní 
agentury (dále jen NSA); 
 

3.2. Uzavřená smlouva musí minimálně obsahovat: 
3.2.1. předmět smlouvy; 
3.2.2. podmínky poskytnutí dotace; 
3.2.3. výše dotace; 
3.2.4. způsobilé náklady dotace;  
3.2.5. nezpůsobilé náklady dotace; 
3.2.6. platnost a doba trvání smlouvy; 

 
4. Výše poskytnuté dotace 

 
4.1. Výše poskytnuté dotace ČAK je závislé na poskytnuté podpoře ČAK Národní sportovní agenturou 

(dále jen NSA) v oblasti podpory talentované mládeže v daném roce.  
 

4.2. Postup výpočtu poskytnuté dotace jednotlivým SCTM: 
Dotace = CD / S1 * S2 * KH 

přičemž: CD = 50 % z poskytnuté dotace NSA dle čl. 4.1. této směrnice 
S1 = počet sportovců zařazených ve všech SCTM celkem k 1. 1. daného roku; 

  S2 = počet sportovců zařazených v daném SCTM k 1. 1. daného roku;  
  KH = koeficient hodnocení SCTM v rozsahu 0,2 až 1,0; 
  

4.3. Koeficient hodnocení SCTM stanoví komise talentované mládeže ČAK (dále jen KTM), 
ustanovená dle §13, odstavec 2.2. stanov ČAK, a to na základě vyhodnocení plnění měřitelných 



SMĚRNICE ČAK 20/2023
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

3

 
 

kritérií a cílů daného SCTM za uplynulé období. Pokud je SCTM zřízené před méně než 12 
měsíci, bude koeficient hodnocení SCTM stanoven na základě průběžného vyhodnocení, a to 
v max. rozsahu 0,2 až 0,6. 
 

4.4. Na poskytnutí dotace není žádný nárok. Pokud NSA dotaci dle čl. 4.1. této směrnice ČAK 
neposkytne či jakkoliv omezí, zakáže apod. použití dotace pro činnost SCTM, ČAK dotaci 
neposkytne. 

 
5. Povinnosti SCTM  

 
5.1. SCTM je povinné poskytnou dotaci řádně a včas ČAK vyúčtovat. 

 
5.2. SCTM je povinné poskytnout ČAK plnou součinnost při kontrole použití dotace. 

 
5.3. Další povinnosti a podmínky SCTM vymezuje uzavřená smlouva dle čl. 3.1. této směrnice. 

 
6. Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Výklad této směrnice provádí VV ČAK. 

 
6.2. Tato směrnice ruší a nahrazuje předchozí směrnici ČSFu č. 18/2022 ekonomická směrnice pro 

sportovní centra talentované mládeže ČSFu ze dne 8. 11. 2022. 
 

6.3. Tato směrnice byla schválena VV ČAK dne 6. 12. 2023, a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
zveřejnění na internetových stránkách ČAK  

 
 

 
..……………………………. 
Jiří Mulač – předseda ČAK 

 


